
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO LAGONEGRO 

(Comuni Lagonegro e Rivello) 

SCUOLA dell’ INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

Piazza della Repubblica s.n.c. Tel.: 0973/21037 – 233664 -  Sito Internet: www.iclagonegro.edu.it 

L A G O N E G R O (PZ) 
C.F.: 91002130762                               e-mail: pzic85200x@istruzione.it  -    pzic85200x@pec.istruzione.it 

  

Al sito web –sez. Home Page 

All’Albo on line –sez. Bandi e contratti 

Amministrazione Trasparente –sez. Bandi e Contratti 

ATTI 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria reclutamento PSICOLOGO esterno di cui all’Avviso pubblico prot.n. 7470  del 07/10/2021. 

CIG Z93339A203 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 7470 del 07/10/2021 per il reclutamento di esperto esterno PSICOLOGO presso questo I.C. per l’a.s. 2021/22 finalizzato a promuovere il benessere 

degli allievi a scuola, le relazioni positive tra pari e con gli adulti e a favorire l’apprendimento contrastando e prevenendo situazioni di disagio anche derivanti da COVID 19. 

CONSIDERATO che si è reso necessario procedere all’individuazione di un esperto PSICOLOGO esterno da parte di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il verbale  (prot. 8019 del 25/10/2021) della Commissione nominata con prot. 7979 del 22/10/2021  riunitasi il giorno 25/10/2021 alle ore 10.30 per la valutazione di  n. 4 

candidature pervenute e la relativa aggiudicazione provvisoria dell’incarico di esperto PSICOLOGO alla dott.ssa BALDARI MARISTELLA nata a Sapri il 08/07/1988 con 

punti 61/75 ; 

PRESO ATTO che la Commissione ha riscontrato il rispetto della procedura formale e la correttezza della documentazione amministrativa conforme all’avviso pubblico in oggetto 

presentata da tutti i candidati. 

DETERMINA 







pubblicazione della graduatoria come di seguito indicata relativa al bando in oggetto sul sito web  www.iclagonegro.edu.it - sez. Home page  e all’albo on line – sez. Bandi e 

Contratti e su Amministrazione Trasparente - sez. Bandi e Contratti. 

 

BALDARI MARISTELLA 

Titoli culturali/esperienze professionali Punteggio Punteggio attribuito  

dalla Commissione Tecnica 

Diploma di  laurea  specialistica di  2° livello o Laurea 

magistrale in Psicologia 

Per un voto fino a 95, punti 10 ; 

per ogni voto superiore a 95, punti 1 ; 

per la lode, punti 2 ; 

 

27 

Abilitazione all’esercizio della professione di 

psicologo 

Punti 6; 6 

Corso post laurea afferente la tipologia d’intervento 

(dottorato di ricerca, master universitario di I e II 

livello 60 cfu, Corso di perfezionamento 60 cfu) 

Punti 5 per ogni titolo (max 15)  

5 

  

 Altri titoli culturali specifici afferenti la psicologia nell’età 

evolutiva ( 6 -14 anni), situazioni di difficoltà o disagio 

scolastico; 

Punti 3 ( max 15 );  

3 

Corso di formazione/aggiornamento coerenti con 

attività psico-pedagogiche e di gestione dei conflitti; 

2 (fino a pt 10)  

10 

 

Pregresse esperienze professionali nello stesso ambito 

presso altre Istituzioni Scolastiche  

Punti 4 per ogni anno di attività (max 12)  

12 

 

PUNTEGGIO   

MAX 75 

 

 

PUNTEGGIO 

61/75 

 

http://www.iclagonegro.edu.it/


 

          

 

VIGORITO SARA 

Titoli culturali/esperienze professionali Punteggio Punteggio attribuito  

dalla Commissione Tecnica  

Diploma di  laurea  specialistica di  2° livello 

o Laurea magistrale in Psicologia 

Per un voto fino a 95, punti 10 ; 

per ogni voto superiore a 95, punti 1 ; 

per la lode, punti 2 ; 

27 

Abilitazione all’esercizio della 

professione di psicologo 

Punti 6; 6 

Corso post laurea afferente la tipologia 

d’intervento (dottorato di ricerca, master 

universitario di I e II livello 60 cfu, Corso 

di perfezionamento 60 cfu) 

Punti 5 per ogni titolo (max 15)  

5 

 Altri titoli culturali specifici afferenti la 

psicologia nell’età evolutiva ( 6 -14 anni), 

situazioni di difficoltà o disagio scolastico; 

Punti 3 ( max 15 ); // 

Corso di formazione/aggiornamento 

coerenti con attività psico-pedagogiche e 

di gestione dei conflitti; 

2 (fino a pt 10)  

6 

Pregresse esperienze professionali nello 

stesso ambito presso altre Istituzioni 

Scolastiche  

Punti 4 per ogni anno di attività (max 12) // 

 

PUNTEGGIO   

MAX 75 

 

PUNTEGGIO 

44/75 

    



GIOIA NADIA 

Titoli culturali/esperienze professionali Punteggio Punteggio attribuito  

dalla Commissione Tecnica  

Diploma di  laurea  specialistica di  2° livello o 

Laurea magistrale in Psicologia 

Per un voto fino a 95, punti 10 ; 

per ogni voto superiore a 95, punti 1 ; 

per la lode, punti 2 ; 

 

27 

Abilitazione all’esercizio della professione di 

psicologo 

Punti 6;  

6 

Corso post laurea afferente la tipologia 

d’intervento (dottorato di ricerca, master 

universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 

perfezionamento 60 cfu) 

Punti 5 per ogni titolo (max 15)  

5 

 Altri titoli culturali specifici afferenti la 

psicologia nell’età evolutiva ( 6 -14 anni), 

situazioni di difficoltà o disagio scolastico; 

Punti 3 ( max 15 ); // 

Corso di formazione/aggiornamento coerenti 

con attività psico-pedagogiche e di gestione 

dei conflitti; 

2 (fino a pt 10)  

6 

Pregresse esperienze professionali nello 

stesso ambito presso altre Istituzioni 

Scolastiche  

Punti 4 per ogni anno di attività (max 12) // 

 

PUNTEGGIO   

MAX 75 

 

PUNTEGGIO 

44/75 

    

 

GRISOLIA RAFFAELLA 



Titoli culturali/esperienze professionali Punteggio Punteggio attribuito  

dalla Commissione Tecnica  

Diploma di  laurea  specialistica di  2° livello o 

Laurea magistrale in Psicologia 

Per un voto fino a 95, punti 10 ; 

per ogni voto superiore a 95, punti 1 ; 

per la lode, punti 2 ; 

 

13 

Abilitazione all’esercizio della professione di 

psicologo 

Punti 6; 6 

Corso post laurea afferente la tipologia 

d’intervento (dottorato di ricerca, master 

universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 

perfezionamento 60 cfu) 

Punti 5 per ogni titolo (max 15)  

10 

 Altri titoli culturali specifici afferenti la psicologia 

nell’età evolutiva ( 6 -14 anni), situazioni di 

difficoltà o disagio scolastico; 

Punti 3 ( max 15 ); // 

Corso di formazione/aggiornamento coerenti 

con attività psico-pedagogiche e di gestione dei 

conflitti; 

2 (fino a pt 10)  

4 

Pregresse esperienze professionali nello stesso 

ambito presso altre Istituzioni Scolastiche  

Punti 4 per ogni anno di attività (max 12)  

8 

 

PUNTEGGIO   

MAX 75 

 

PUNTEGGIO 

41/75 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Dorotea ODATO 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate 

 

 


		2021-10-25T13:54:57+0200
	DOROTEA ODATO




